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Modtag venligst følgende som Bilag til L46. Specialiseret behandling på Øfeldt Centeret.

Til rette vedkommende

Jeg skriver til jer som mor i en helt almindelig familie med far, mor og tre børn. Eller næsten helt almindelig 
ihvertfald, for vores hverdag ser lidt anderledes ud end alle andres. Vores ældste søn, Marcus, er nemlig 
spastiker.

Fra Marcus var helt lille har vi været en del af hospitalssystemet. Marcus har løbende været til 
lægekontroller, og er i mange år behandlet med Botox, kombineret med fysioterapibehandling i hospitalsregi 
1/2 time ugenligt samt svømning på hospitalet ligeledes 1/2 time ugentligt.

Fra Marcus var ca. 5 år til han fyldte 9 år gik han til handicapridning. Herudover gik vi selv til svømning med 
Marcus i varmt vand efter tilbuddet på hospitalet stoppede.

Efterhånden som Marcus blev ældre, viste det sig, at han ikke længere havde samme gavn af 
Botoxbehandlingerne og vi var meget i vildrede, for vi kunne mærke, at Marcus´ muskler strammede mere 
og mere og dette gavnede bestemt ikke hans i forvejen dårlige gangfunktion. Vi holdt derfor øjne og øre 
åbne for tilbud vi mente kunne gavne Marcus og stødte på et tidspunkt på Petö-træning, hvilket vi deltog i 
to sommerferier i træk. På et af disse kurser tog man Marcus´ rollator fra ham og udstyrede ham med et 
par krykker og det var virkelig en sejr for os alle - og selvfølgelig Marcus især, da han begyndte at kunne gå 
rundt ved hjælp af krykker. Sådan gik et par år med fysioterapi, ridning og svømning samt Petö i ferierne. 

Så kom til gengæld det tidspunkt i 2005, hvor vi var til foredrag i Spastikerforeningen og for første gang 
hørte om Øfeldt træningen. Vi syntes det lød interessant og ville det lade komme an på en prøve, så Marcus 
begyndte at komme til træning hos Øfeldt centeret i Karlslunde 2 gange ugentligt af 1-1/12 times varighed. I 
løbet af forholdsvis kort tid mærkede vi mærkbare ændringer. Marcus kunne gå længere afstande, hans 
muskler var gennemarbejdede, og efter et par år med fast træning 2 gange om ugen har Marcus kunnet 
droppe krykkerne hjemme, således at han nu kommer rundt hjemme ved egen hjælp. Det er en fantastisk 
udvikling han har været igennem, og Øfeldt fortsætter det fantastiske arbejde.

Vi går forsat til jævnlige kontroller på Glostrup hospital, og her har vi gentagne gange fået at vide - direkte 
fra læge og ortopædkirurg - at de ikke kan tilbyde noget tilsvarende, så de anbefaler på det varmeste, at 
Marcus fortsætter sin behandling hos Øfelt Centeret!

Vi kan hermed kun tilslutte os, at Øfeldt centeret er et unikt tilbud som vi håber vil bestå MANGE år 
fremover og som ikke kan sidestilles med andre behandlingstilbud.

Venlig hilsen

Anette Schalck - mor til Marcus
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